QUARTA-feiRA, 12 de fevereiro de 20146  CADERNO 1

6.5 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 09/02/2014
53603401/VALDINEI LÚCIO PALHETA MONTEIRO (CB PM ) / 6.5
diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 09/02/2014
51652101/VALDIR DE JESUS SILVA DO AMARAL (1° SGT PM ) /
6.5 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 09/02/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 646044

PORTARIA: 040/14CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194922/ELÍSIO HILÁRIO ALVES (SD PM ) / 1.0 diárias
(Completa) / de 31/01/2014 a 01/02/2014
52041601/GERSINIRA ALVES DA CRUZ (2°SGT PM ) / 1.0 diárias
(Completa) / de 31/01/2014 a 01/02/2014
56907901/RAIMUNDO SERGIO N. SOUSA (3° SGT PM ) / 1.0
diárias (Completa) / de 31/01/2014 a 01/02/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

APOSTIlAMENTO
NúMERO DE PublICAçÃO: 646346

Número: 3
Assinatura: 04/02/2014
Valor: 8.000,00
Justificativa: Em atendimento ao artigo 65,§ 8°, da Lei Federal
de Licitações e Contratos Administrativos nº 8.666/93 e suas
alterações, a ASIPAG resolve apostilar a nova classificação
orçamentária.
Contrato: 2/2012
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

NúMERO DE PublICAçÃO: 645977
PORTARIA Nº 056/2014-PGE.G., DE 03 DE FEVEREIRO

DE 2014
Designar a servidora Rosangela de Souza Martins, ocupante do
cargo de Auxiliar Técnico, identidade funcional nº 3152979/1,
para responder pela Chefia da Secretaria da Procuradoria de
Execuções, por motivo de férias do titular Lauro Tavares da Luz
Neto, identidade funcional nº 5793955/2, no período 16.01 a
14.02.2014.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PublICAçÃO: 646384

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/02/2014
Valor: 193.942,40
Vigência: 04/02/2014 a 04/02/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente termo aditivo tem como objeto a
prorrogação da vigência do contrato nº008/2013.
Contrato: 8-PGE
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03092131768060000    339039              0101000000          Estadual
03128120140980000    339033              0140000000          Estadual
Contratado: DF TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Q SBN, Bairro: Asa Norte, 1510
CEP. 70040-020 - Brasília/DF
Telefone: 6130373435
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NúMERO DE PublICAçÃO: 646406
PORTARIA Nº 071/2014 – PGE. G.
bEléM, 11 DE FEVEREIRO DE 2014.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Wilson Gomes Maciel, identidade
funcional nº 3153860, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico
de Procuradoria, para acompanhar e fiscalizar o contrato abaixo
discriminado:

•	 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2013 – PGE e
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação
de verificar se o contrato atende as formalidades
legais, especialmente no que se refere à qualificação
e identificação completa dos contratados; verificar
se o cronograma físico-financeiro da aquisição
dos objetos se desenvolvem de acordo com a Nota
de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa,
informações necessárias ao reajustamento de preços,
quando previstos; dar ciência ao Procurador-Geral
sobre ocorrências que possam ensejar a aplicação
de penalidades ao contratado, alterações necessárias
no objeto; atestar a conclusão das etapas ajustadas;
prestar informações necessárias sobre o andamento
da execução contratual; verificar a articulação
entre as etapas, de modo que os objetivos sejam
atingidos; remeter, no 5º dia útil do bimestre
subsequente, Relatório de Acompanhamento da
execução contratual; certificar o recebimento dos
objetos, mediante Atestado de Execução e de Termo
Circunstanciado, conforme o disposto no art. 73 da
Lei Federal nº 8.666/1993; comunicar ao Controle
Interno, ao Setor Jurídico e ao Procurador-Geral
quando ocorrerem irregularidades que não tenham
sido sanadas tempestivamente ou a contento.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 646000

PORTARIA: 93/14-DPG
Objetivo: PARTICIPAR DA FORÇA NACIONAL DA DEFENSORIA
PÚBLICA EM EXECUÇÃO PENAL NO ESTADO.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO LUIS /MA - Brasil<br
Servidor(es):
55589616/FRANCISCO NUNES FERNANDES NETO (DEFENSOR
PÚBLICO) / 7.5 diárias (Completa) / de 26/01/2014 a 02/02/2014
55588720/JOÃO PERES DE ANDRADE FILHO (DEFENSOR
PÚBLICO) / 7.5 diárias (Completa) / de 26/01/2014 a 02/02/2014
55589075/JOSÉ ADAUMIR ARRUDA DA SILVA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 7.5 diárias (Completa) / de 26/01/2014 a
02/02/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 646093

PORTARIA: 95/14-DPG
Objetivo: PARTICIPAÇÃO DA DEFENSORA PÚBLICA EM MUTIRÃO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190943/LARISSA MACHADO SILVA (DEFENSORA PÚBLICA) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/01/2014 a 22/01/2014
57211743/NILTON DA COSTA MONTEIRO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 22/01/2014 a 22/01/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 646098

PORTARIA: 96/14-DPG
Objetivo: PRESTAR AUXÍLIO A SERVIDORA DO SETOR DE
ENGENHARIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900062/CELIO JUNIOR DA SILVA GUIMARÃES (AUXILIAR
OPERACIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/01/2014 a
24/01/2014
57234558/MARCELO FRANÇA MENDES (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/01/2014 a 24/01/2014
57201669/SINDIA SOUZA DOS SANTOS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/01/2014 a
24/01/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 646106

PORTARIA: 97/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE MULTIDISCIPLINAR AO PEM II
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193844/ALEX GONCALVES SOARES (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 24/01/2014 a 24/01/2014
57201133/MARIA LIMA DOS SANTOS (TÉCNICO EM GESTÃO
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/01/2014 a
24/01/2014
57211889/RAIMUNDO DE JESUS DOS SANTOS SOUZA
(TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 24/01/2014 a 24/01/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 646108

PORTARIA: 98/14-DPG
Objetivo: BUSCAR EQUIPAMENTOS/MATERIAL DE EXPEDIENTE
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
10859/LAÉRCIO MONTEIRO DE ARAÚJO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 27/01/2014 a 27/01/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 646112

PORTARIA: 99/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO RILKER MIKELSON
DE OLIVEIRA VIANA EM ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BOM JESUS DO TOCANTINS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 13/01/2014 a 13/01/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 646515

PORTARIA: 136/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BOM JESUS DO TOCANTINS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895993/RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/01/2014 a
13/01/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PublICAçÃO: 646525

PORTARIA: 137/14-DPG
Objetivo: VISITA CARCERARIA NO CRF
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL